
UCHWAŁA NR LXVII/534/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), w związku z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 z późn.zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi w 2024 roku 
z dochodów własnych gminy niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 314B50A9-2F09-4316-A128-E75CDA96F28E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi lub gdy celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

W związku z tym, że środki planowane do pozyskania w 2024 roku z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 1.750.000 zł są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi – 2.052.434 zł, konieczne staje się pokrycie części kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych, niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Planowana kwota dochodów własnych 
przeznaczona na ten cel to 302.434 zł. 

Aby pokryć część kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych gminy konieczne 
jest podjęcie uchwały, o której mowa w art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie powyższej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 314B50A9-2F09-4316-A128-E75CDA96F28E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/534/2024 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


